edifficia(l) fienda tunc dictaverit et ordinaverit, absque omni dolo et fraude.

De quibus omnibus et singulis per me, ut premittitur, accensatis promittit
pro se et suis obligacione omnium bonorum suorum mobilium, immobilium,
presentium et futurorum quorumcumque ferre perpet(uam)... guerenciam
etc. contra omnes etc., ac restituere dampna etc. Pro qua guerencia etc.

dictus vero receptor premissa laudat et eandem acceptât etc. pro se et suis

heredibus perpet(ue) et eadem récépissé et tenere a dicto Verwer pro censu
habito et per... condiciones predictas etc. Et censum promittit solvere pro
se et suis, obligacione enim accensatorum predictorum et aliorum bonorum

suorum etc, sic quod in deffectu solutionis census idem accensator et sui se

libéré vertere poterunt super accensata... et alia bona sua etc. et...
Ceterum idem receptor confitetur plenum jus et dominium spectare

ad dictum Verwer etc. Item promittit idem receptor pro se et suis quibus

supra, oblig(ans) predicta omnia recepta, predicta tenere et manutenere
in bono et competenti statu perpetue absque omni dolo et fraude, ac sibi
restituere omnia dampna etc. Promittit non contrafacere etc. Renunc(ians)

Papiermacher und Papiermühlen in und um Freiburg 53

etc. Fiat dictamen sapientum etc. Testes Marmetus Bauduens, burgensis

Friburgi, Humbertus de Combes, Ansermus Cornuz de Belfoz et Jaquetus
Vuscherin, r(esidens) F(riburgi). Laudatum apud Belfoz ultima die mensis

Martii anno domini m° iiiic xl quinto. Dupplicetur.

Briquet's opuscula (wie Anm. 12), S. 71, hat zusätzlich: «Nicolar avait comme
ouvrier Louis Cart, du diocèse de Genève, dont le gage, outre la nourriture
et l'habillement, est de 21 florins d'or.»

11 - StAF, NR 38 (Canali), f. 30r (1443, Nov 27); Ammann,
S. 431 Nr. 3196, betr. Papiermühle an der unteren Glane

Will(el)mus Thuner, burgensis Friburgi, locat et concedit pro se et suis

heredibus Guill(el)mo Raison de dicto Friburgo, presenti et recipienti pro
se et suis heredibus, totum battitorium suum papiri situm supra rivum
dictum Glane, una cum omnibus possessionibus circumquacumque dictum
battitorium sit(is) et ad eundem spectan(tibus)et pertinen(tibus), quod et

quas moveri dignoscuntur a monasterio Alterippe.
Item et molendinum supra dictam Glanam existen(s), quod siquidem

tenet a dictis religiosis, cum universis juribus, causis et pertinentibus suis

universis et aque cursu etc., videlicet per très annos prox(imos) in proximo
future festo beati Andree apostoli incohand(os) etc., videlicet anno quolibet
dictorum trium annorum pro quatuordecim libris Lausannensium monete
F(riburgi) cursibilis et uno modio bladi, per ipsum Guill(el)mum Raison
vel suos sibi dictis religiosis et suis successoribus ad opus ipsius Will(el)mi
Thuner et suorum annuatim absque ipsius onere persolvend(is) etc.